МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_ 11.01.2021 г №_1

г.Железногорск

О  закреплении  территорий Железногорского района Курской области за муниципальными  казенными образовательными  организациями  Железногорского района Курской области для приема  граждан на обучение по общеобразовательным программам  дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования
Руководствуясь  Федеральным законом от 29.12.2013 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части  обеспечения территориальной  доступности муниципальных общеобразовательных учреждений,  в целях обеспечения реализации права граждан на получение  общедоступного бесплатного образования  и беспрепятственного приема  граждан на обучение по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования Администрация Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Закрепить территории муниципального района «Железногорский район» Курской области за муниципальными казенными образовательными организациями,  реализующими основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, согласно приложению.
2.Управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области (Биленко О.Н.), руководителям образовательных организаций обеспечить  прием граждан в муниципальные казенные образовательные организации Железногорского района Курской области, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего  образования, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.Управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации  Железногорского района Курской области (Биленко О.Н.) довести до  сведения руководителей образовательных организаций Железногорского района Курской области данное постановление и разместить его в установленном порядке на официальном сайте  Администрации Железногорского района Курской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Железногорского района Курской области Александрова Г.Н.
5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского района
Курской области                                                                               А.Д. Фролков

                                                                Приложение
                                                                к постановлению Администрации Железногорского
                                                                района Курской области от ___________№ ________

Территории  муниципального района «Железногорский район» Курской области, закрепленные за  муниципальными образовательными организациями  Железногорского района Курской области

	№ п\п
	Наименование образовательной организации
	Закрепленная территория муниципального района

	1
	МКОУ «Басовская основная общеобразовательная школа»
	МО «Рышковский  сельсовет»:
д. Басово, д. Басово Заречье, д.Жилино д. Казюлькина, д. Колесникова,
д. Комаровка, д. Протасово, д. Сухарева, с. Шатохино,
х. Ясная Поляна

	2
	МКОУ «Веретенинская основная общеобразовательная школа»
	МО «Веретенинский сельсовет»:
с. Веретенино, с. Гнань,
п. Горняцкий, п. Долгая Щека, п. Золотой,
п. Сторж. п. Рынок

	3
	МКОУ «Кармановская средняя общеобразовательная школа»
	МО «Кармановский сельсовет»:
 с. Карманово,
д. Александровка,
д. Воропаево, с. Злобино,
с. Погоредьцево,
п. Мицень.
д. Снецкое, д. Мокрыж

	4
	МКОУ «Клишинская средняя общеобразовательная школа»
	МО «Разветьевский сельсовет»:
с

	5
	МКОУ «Курбакинская средняя общеобразовательная школа»
	МО «Магнитный поссовет»:
п. Магнитный
МО «Волковский сельсовет»:
с. Волково, п. Азаровский,
п. Благовещенский,
п. Георгиевский, п. Громова Дубрава, п. Ивановский,
п. Ильинский,
п. Никольский,
п. Новая жизнь,
п. Озерки, д. Пасерково,
д. Рясник, п. Светлый Дунай.

	6
	МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа»
	МО «Михайловский сельсовет»:
сл. Михайловка, п. Зеленый, п. Каменец, п. Ленинский,
х. Пески, д. Ратманово

	7
	МКОУ «Новоандросовская средняя общеобразовательная школа»
	МО «Новоандросовский сельсовет»:
п. Новоандросово, п. Лев-Толстовский, п. Мартовкий.
МО «Андросовский сельсовет»:
с. Андросово, д. Зорино,
д. Хлынино, с. Макарово,
д. Солдаты, д. Остапово,
МО «Городновский сельсовет»
д. Городное, д. Коровино,
п. Сафрошинский, д. Копенки,
п. Богатыревский,
с. Большебоброво

	8
	МКОУ «Нижнеждановская средняя общеобразовательная школа»
	МО «Линецкий  сельсовет»:
д.Нижнее Жданово,
д. Верхнее Жданово,
х. Заречье, д. Калиновка,
д. Клюшниково, х. Ленина, д. Овсянниково,
х. Ольшанец, с. Линец, х. Веселый,
д. Журавинка, х. Основной, д. Понизовка,
д. Роговинка, х. Сотникова, д. Толстовка, д. Трубицыно

	9
	МКОУ «Разветьевская средняя общеобразовательная школа»
	МО «Разветьевский сельсовет»:
с. Разветье, с. Ажово, п. Большой Остров, п. Михайловский, п. Новониколаевский,п. Осинки, п. Сбородное, п.
п. Тепличный, п. Уголек,
п. Щека

	10
	МКОУ «Рышковская средняя общеобразовательная школа»
	МО «Рышковский  сельсовет»:
с. Рышково,
п. Алексеевский,
д. Громашовка, с. Жидеевка, с. Новый Бузец, д. Фоминка

	11
	МКОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа»
	МО «Студенокский сельсовет»:
д.Студенок, д. Погарище, с. Трояново,
п. Гавриловский,
 п. Ольховка

	12
	МКОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа»
	МО «Троицкий сельсовет»:
с. Троицкое, д. Гнездилова, п. Кривые Выселки,
д. Старый Бузец

	13
	МКОУ «Трояновская основная общеобразовательная школа»
	МО «Студенокский сельсовет»:
д.Студенок, д. Погарище, с. Трояново,
п. Гавриловский,
 п. Ольховка

	14
	МКДОУ «Михайловский детский сад»
	МО «Михайловский сельсовет»:
сл. Михайловка, п. Зеленый, п. Каменец,п. Ленинский,
х. Пески, д. Ратманово

15
	МКДОУ «Студенокский детский сад»
	МО «Студенокский сельсовет»:
д.Студенок, д. Погарище, с. Трояново,
п. Гавриловский,
 п. Ольховка

	16
	МКДОУ «Новоандросовский детский сад»
	МО «Новоандросовский сельсовет»:
п. Новоандросово, п. Лев-Толстовский, п. Мартовкий.
МО «Андросовский сельсовет»:
с. Андросово, д. Зорино,
д. Хлынино, с. Макарово,
д. Солдаты, д. Остапово
МО «Городновский сельсовет»
д. Городное, д. Коровино,
п. Сафрошинский, д. Копенки,
п. Богатыревский,
с. Большебоброво

	17
	МКДОУ «Разветьевский детский сад»
	МО «Разветьевский сельсовет»:
д. Клишино,с. Лубошево,
с. Расторог, с. Разветье, с. Ажово, п. Большой Остров, п. Красный, п. Круглый, п. Михайловский, п. Новониколаевский,п. Осинки, п. Первомайский, п. Пролетарский, п. Сбородное, п. Светловка, п. Уютный,
п. Тепличный, п. Уголек,
п. Щека

	18
	МКДОУ «Рышковский детский сад»
	МКОУ «Рышковский сельсовет»:
с. Басово, д. Басово Заречье, д.Жилино д. Казюлькина, д. Колесникова,
д. Комаровка, д. Протасово, д. Сухарева, с. Шатохино,
х. Ясная Поляна, с. Рышково,
п. Алексеевский,
д. Громашовка, с. Жидеевка, с. Новый Бузец, д. Фоминка

	19
	МКДОУ «Детский сад. п. Магнитный»
	МО «Магнитный поссовет»:
п. Магнитный
МО «Волковский сельсовет»:
с. Волково, п. Азаровский,
п. Благовещенский,
п. Георгиевский, п. Громова Дубрава, п. Ивановский,
п. Ильинский,
п. Никольский,
п. Новая жизнь,
п. Озерки, д. Пасерково,

	20
	Дошкольная группа при МКОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа»
	МО «Троицкий сельсовет»:
с. Троицкое, д. Гнездилова, п. Кривые Выселки,
д. Старый Бузец
[bookmark: _GoBack]